
부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,755,740 3,599,413 156,327

국            583,444 579,544 3,900

기            399,054 387,433 11,621

분             62,028 62,028 0

도            367,704 233,566 134,138

군          2,343,510 2,336,842 6,668

보건행정관리(보건/보건의료) 3,344,376 3,188,049 156,327

국            583,444 579,544 3,900

기            399,054 387,433 11,621

분              2,813 2,813 0

도            367,704 233,566 134,138

군          1,991,361 1,984,693 6,668

보건의료시설 개선 860,120 822,445 37,675

국            534,963 534,963 0

기                500 0 500

도            139,741 6,000 133,741

군            184,916 281,482 △96,566

농어촌 의료서비스 개선사업 839,120 802,445 36,675

국            534,963 534,963 0

도            133,741 0 133,741

군            170,416 267,482 △97,066

401 시설비및부대비 813,320 776,645 36,675

국            517,763 517,763 0

도            129,441 0 129,441

군            166,116 258,882 △92,766

01 시설비 813,320 776,645 36,675

  ○정곡보건지소 신축공사               498,780            498,780                0  498,780,000원

국            332,520 332,520 0

도             83,130 0 83,130

군             83,130 166,260 △83,130

  ○서암보건진료소 신축공사               256,725            220,050           36,675  256,725,000원

국            146,700 146,700 0

도             36,675 0 36,675

군             73,350 73,350 0

  ○정곡보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비                39,353             39,353                0      39,353,000원

국             26,235 26,235 0

도              6,559 0 6,559

군              6,559 13,118 △6,559

  ○서암보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비                18,462             18,462                0      18,462,000원

국             12,308 12,308 0

도              3,077 0 3,077

군              3,077 6,154 △3,077

405 자산취득비 25,800 25,800 0

국             17,200 17,200 0

도              4,300 0 4,300

군              4,300 8,600 △4,300

01 자산및물품취득비 25,800 25,800 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방문보건사업차량 교체 구입
               25,800             25,800                0      12,900,000원*2대

국             17,200 17,200 0

도              4,300 0 4,300

군              4,300 8,600 △4,300

보건기관통합보건시스템 구축·운영 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○통합보건시스템(컴퓨터) 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

군                500 0 500

보건의료서비스 제공 644,769 556,269 88,500

기             55,109 55,109 0

분                313 313 0

도             22,820 22,820 0

군            566,527 478,027 88,500

지역주민 의료상담 및 진료사업 198,815 110,315 88,500

307 민간이전 130,200 64,200 66,000

01 의료및구료비 130,200 64,200 66,000

  ○65세이상 무료진료 본인부담비
               66,000                  0           66,000      550,000원*10개소*12월

405 자산취득비 22,500 0 22,500

01 자산및물품취득비 22,500 0 22,500

  ○자동제세동기 구입                22,500                  0           22,500  22,500,000원

방문보건관리 363,940 340,366 23,574

기            141,380 130,094 11,286

도             14,021 14,021 0

군            208,539 196,251 12,288

방문건강관리사업 40,500 39,500 1,000

307 민간이전 39,060 38,060 1,000

01 의료및구료비 39,060 38,060 1,000

  ○정신장애인 의료비 지원                 4,600              3,600            1,000  4,600,000원

맞춤형 방문건강관리 223,706 201,132 22,574

기             94,483 83,197 11,286

군            129,223 117,935 11,288

101 인건비 217,001 194,429 22,572

기             91,131 79,845 11,286

군            125,870 114,584 11,286

04 기간제근로자등보수 217,001 194,429 22,572

  ○방문간호사 인건비               182,262            159,690           22,572  182,262,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             91,131 79,845 11,286

군             91,131 79,845 11,286

201 일반운영비 5,505 6,103 △598

기              2,752 3,052 △300

군              2,753 3,051 △298

01 사무관리비 5,505 5,503 2

  ○위탁교육비                 5,505              5,503                2

    ―방문건강관리사업 전담인력 교육
                3,352              3,350                2        3,352,000원

기              1,675 1,675 0

군              1,677 1,675 2

03 행사운영비 0 600 △600

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 행사운영                     0                600            △600  0원

기                  0 300 △300

군                  0 300 △300

301 일반보상금 1,200 600 600

기                600 300 300

군                600 300 300

10 행사실비보상금 1,200 600 600

  ○방문건강관리사업 자원봉사자 보상금
                1,200                600              600      1,200,000원

기                600 300 300

군                600 300 300

치매·정신질환관리 76,786 74,736 2,050

기             14,543 14,543 0

분              2,500 2,500 0

군             59,743 57,693 2,050

정신보건센터 운영비 42,700 40,650 2,050

101 인건비 18,550 16,500 2,050

04 기간제근로자등보수 18,550 16,500 2,050

  ○정신보건센터보조요원 인건비(4대보험포함)
               18,550             16,500            2,050      18,550,000원

201 일반운영비 14,500 16,300 △1,800

03 행사운영비 0 1,800 △1,800

  ○정신보건센터 행사지원                   200              2,000          △1,800  200,000원

307 민간이전 2,800 1,000 1,800

01 의료및구료비 2,800 1,000 1,800

  ○정신보건센터 회원 의약품 지원                 2,800              1,000            1,800  2,800,000원

건강증진사업 634,320 634,320 0

기             90,310 90,310 0

도             65,105 65,105 0

군            478,905 478,905 0

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 84,144 84,144 0

기             40,822 40,822 0

도             20,361 20,361 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             22,961 22,961 0

101 인건비 20,540 20,000 540

기             10,020 9,750 270

도              5,010 4,875 135

군              5,510 5,375 135

04 기간제근로자등보수 20,540 20,000 540

  ○영양사 인건비(4대보험료포함)                20,540             20,000              540  20,540,000원

기             10,020 9,750 270

도              5,010 4,875 135

군              5,510 5,375 135

201 일반운영비 5,060 5,600 △540

기              2,530 2,800 △270

도              1,215 1,350 △135

군              1,315 1,450 △135

01 사무관리비 5,060 5,600 △540

  ○보충영양관리사업 홍보 및 프로그램 운영
                3,460              4,000            △540      3,460,000원

기              1,730 2,000 △270

도                815 950 △135

군                915 1,050 △135

지역특화 건강행태 개선사업 51,200 51,200 0

기             25,600 25,600 0

도             12,800 12,800 0

군             12,800 12,800 0

101 인건비 24,156 23,016 1,140

기             12,078 11,508 570

도              6,039 5,754 285

군              6,039 5,754 285

04 기간제근로자등보수 24,156 23,016 1,140

  ○건강행태개선사업요원 인건비(4대보험료포함)
               24,156             23,016            1,140      24,156,000원

기             12,078 11,508 570

도              6,039 5,754 285

군              6,039 5,754 285

201 일반운영비 23,794 22,584 1,210

기             11,897 11,292 605

도              5,948 5,646 302

군              5,949 5,646 303

01 사무관리비 23,794 22,584 1,210

  ○건강행태개선사업 홍보 및 프로그램 운영
               20,294             19,084            1,210      20,294,000원

기             10,147 9,542 605

도              5,073 4,771 302

군              5,074 4,771 303

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기                500 1,000 △500

도                250 500 △250

군                250 500 △250



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  ○건강행태개선사업 추진여비                 1,000              2,000          △1,000  1,000,000원

기                500 1,000 △500

도                250 500 △250

군                250 500 △250

301 일반보상금 0 600 △600

기                  0 300 △300

도                  0 150 △150

군                  0 150 △150

10 행사실비보상금 0 600 △600

  ○건강행태개선사업 행사참석자 실비보상                     0                600            △600  0원

기                  0 300 △300

도                  0 150 △150

군                  0 150 △150

307 민간이전 2,250 3,000 △750

기              1,125 1,500 △375

도                563 750 △187

군                562 750 △188

01 의료및구료비 2,250 3,000 △750

  ○건강행태개선사업 의료비                 2,250              3,000            △750  2,250,000원

기              1,125 1,500 △375

도                563 750 △187

군                562 750 △188

금연클리닉사업 47,776 47,776 0

기             23,888 23,888 0

도             11,944 11,944 0

군             11,944 11,944 0

101 인건비 22,251 21,480 771

기             11,125 10,740 385

도              5,563 5,370 193

군              5,563 5,370 193

04 기간제근로자등보수 22,251 21,480 771

  ○금연상담사 인건비(4대보험포함)
               22,251             21,480              771      22,251,000원

기             11,125 10,740 385

도              5,563 5,370 193

군              5,563 5,370 193

201 일반운영비 13,525 14,296 △771

기              6,763 7,148 △385

도              3,381 3,574 △193

군              3,381 3,574 △193

01 사무관리비 13,525 14,296 △771

  ○금연클리닉 홍보 및 관리운영                13,525             14,296            △771  13,525,000원

기              6,763 7,148 △385

도              3,381 3,574 △193

군              3,381 3,574 △193

건강플러스행복플러스사업 40,000 40,000 0



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

201 일반운영비 15,200 15,000 200

도              7,600 7,500 100

군              7,600 7,500 100

01 사무관리비 10,476 9,000 1,476

  ○일반수용비                 6,476              5,000            1,476  6,476,000원

도              3,238 2,500 738

군              3,238 2,500 738

03 행사운영비 4,724 6,000 △1,276

  ○건강플러스행복플러스사업 행사운영
                4,724              6,000          △1,276      4,724,000원

도              2,362 3,000 △638

군              2,362 3,000 △638

202 여비 1,200 2,000 △800

도                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

01 국내여비 1,200 2,000 △800

  ○건강플러스행복플러스사업 추진 여비
                1,200              2,000            △800      1,200,000원

도                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

301 일반보상금 2,600 2,000 600

도              1,300 1,000 300

군              1,300 1,000 300

10 행사실비보상금 2,600 2,000 600

  ○건강플러스행복플러스사업 행사참석자 실비
    보상                 2,600              2,000              600      2,600,000원

도              1,300 1,000 300

군              1,300 1,000 300

모자보건·출산장려 68,495 63,967 4,528

국             29,816 25,916 3,900

기              5,871 6,036 △165

도             14,858 14,461 397

군             17,950 17,554 396

선천성대사이상검사 및 환아관리 2,820 3,150 △330

기              1,410 1,575 △165

도                705 787 △82

군                705 788 △83

307 민간이전 2,820 3,150 △330

기              1,410 1,575 △165

도                705 787 △82

군                705 788 △83

01 의료및구료비 2,820 3,150 △330

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                2,820              3,150            △330      2,820,000원

기              1,410 1,575 △165



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                705 787 △82

군                705 788 △83

산모 신생아 도우미지원 18,231 11,961 6,270

국             14,583 9,567 5,016

도              1,823 1,196 627

군              1,825 1,198 627

307 민간이전 18,231 11,961 6,270

국             14,583 9,567 5,016

도              1,823 1,196 627

군              1,825 1,198 627

05 민간위탁금 18,231 11,961 6,270

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁                18,231             11,961            6,270  18,231,000원

국             14,583 9,567 5,016

도              1,823 1,196 627

군              1,825 1,198 627

영유아 건강검진사업 1,703 1,323 380

국              1,483 1,103 380

도                110 110 0

군                110 110 0

307 민간이전 1,110 730 380

국              1,008 628 380

도                 51 51 0

군                 51 51 0

05 민간위탁금 1,110 730 380

  ○발달장애 의심아동 확진비                   600                220              380  600,000원

국                600 220 380

출산장려지원사업 6,000 4,800 1,200

도              3,000 2,400 600

군              3,000 2,400 600

301 일반보상금 6,000 4,800 1,200

도              3,000 2,400 600

군              3,000 2,400 600

12 기타보상금 6,000 4,800 1,200

  ○경상남도 출산장려금                 6,000              4,800            1,200  6,000,000원

도              3,000 2,400 600

군              3,000 2,400 600

체외수정시술 지원 13,500 15,180 △1,680

국              6,750 7,590 △840

도              3,375 3,795 △420

군              3,375 3,795 △420

307 민간이전 13,500 15,180 △1,680

국              6,750 7,590 △840

도              3,375 3,795 △420

군              3,375 3,795 △420

01 의료및구료비 13,500 15,180 △1,680

  ○체외수정 시술비지원                13,500             15,180          △1,680  13,500,000원

국              6,750 7,590 △840



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,375 3,795 △420

군              3,375 3,795 △420

인공수정시술지원 9,000 10,312 △1,312

국              4,500 5,156 △656

도              2,250 2,578 △328

군              2,250 2,578 △328

307 민간이전 9,000 10,312 △1,312

국              4,500 5,156 △656

도              2,250 2,578 △328

군              2,250 2,578 △328

01 의료및구료비 9,000 10,312 △1,312

  ○인공수정시술 지원                 9,000             10,312          △1,312  9,000,000원

국              4,500 5,156 △656

도              2,250 2,578 △328

군              2,250 2,578 △328

전염병관리 488,342 488,342 0

국             17,591 17,591 0

기             18,934 18,934 0

도             17,641 17,641 0

군            434,176 434,176 0

응급의료사업 30,000 31,263 △1,263

기             15,000 15,884 △884

군             15,000 15,379 △379

307 민간이전 0 1,263 △1,263

기                  0 884 △884

군                  0 379 △379

01 의료및구료비 0 1,263 △1,263

  ○재난 의료지원용 의약품 기자재                     0              1,263          △1,263  0원

기                  0 884 △884

군                  0 379 △379

재난의료지원 1,263 0 1,263

기                884 0 884

군                379 0 379

307 민간이전 1,263 0 1,263

기                884 0 884

군                379 0 379

01 의료및구료비 1,263 0 1,263

  ○재난의료지원                 1,263                  0            1,263  1,263,000원

기                884 0 884

군                379 0 379


